
PR\1290819CS.docx PE756.195v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů

2023/0314(COD)

17.11.2023

***I
NÁVRH ZPRÁVY
o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení 
(EU) č. 1024/2012 a (EU) 2018/1724, pokud jde o využívání systému pro 
výměnu informací o vnitřním trhu a jednotné digitální brány pro účely 
některých požadavků stanovených směrnicí Evropského parlamentu a Rady 
(EU) …/… o evropských přeshraničních sdruženích (COM(2023)516))
(COM(2023)0515 – C9-0327/2023 – 2023/0314(COD))

Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů

Zpravodajka: Anne-Sophie Pelletier



PE756.195v01-00 2/7 PR\1290819CS.docx

CS

PR_COD_1amCom

Vysvětlivky

* Postup konzultace
*** Postup souhlasu

***I Řádný legislativní postup (první čtení)
***II Řádný legislativní postup (druhé čtení)

***III Řádný legislativní postup (třetí čtení)

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.)

Pozměňovací návrhy k návrhu aktu

Pozměňovacích návrhy Parlamentu předložené ve dvou sloupcích

Vypuštění textu je označeno tučnou kurzivou v levém sloupci. Nahrazení je 
označeno tučnou kurzivou v obou sloupcích. Nový text je označen tučnou 
kurzivou v pravém sloupci.

První a druhý řádek záhlaví každého pozměňovacího návrhu označují 
příslušnou část projednávaného návrhu aktu. Pokud se pozměňovací návrh 
týká existujícího aktu, který má být návrhem aktu pozměněn, je v záhlaví 
mimo to na třetím řádku uveden existující akt a na čtvrtém řádku ustanovení 
existujícího aktu, kterého se pozměňovací návrh týká. 

Pozměňovací návrhy Parlamentu v podobě konsolidovaného textu

Nové části textu jsou označeny tučnou kurzivou. Vypuštěné části textu jsou 
označeny symbolem ▌nebo přeškrtnuty. Nahrazení se vyznačují tak, že nový 
text se označí tučnou kurzivou a nahrazený text se vymaže nebo přeškrtne. 
Výjimečně se neoznačují změny výlučně technické povahy, které provedly 
příslušné útvary za účelem vypracování konečného znění.



PR\1290819CS.docx 3/7 PE756.195v01-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU........................4

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ...............................................................................................6

PŘÍLOHA: SEZNAM SUBJEKTŮ NEBO OSOB, OD NICHŽ ZPRAVODAJKA 
OBDRŽELA INFORMACE.......................................................................................................7



PE756.195v01-00 4/7 PR\1290819CS.docx

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (EU) č. 
1024/2012 a (EU) 2018/1724, pokud jde o využívání systému pro výměnu informací o 
vnitřním trhu a jednotné digitální brány pro účely některých požadavků stanovených 
směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) …/… o evropských přeshraničních 
sdruženích 
(COM(2023)0515 – C9-0327/2023 – 2023/0314(COD))

(Řádný legislativní postup: první čtení)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě 
(COM(2023)0515),

– s ohledem na čl. 294 odst. 2, čl. 21 odst. 2 a článek 114 Smlouvy o fungování Evropské 
unie, v souladu s nimiž Komise předložila svůj návrh Parlamentu (C9-0327/2023),

– s ohledem na čl. 294 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie,

– s ohledem na článek 59 jednacího řádu,

– s ohledem na stanovisko Výboru pro právní záležitosti,

– s ohledem na zprávu Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů (A9-0000/2023),

1. přijímá níže uvedený postoj v prvním čtení;

2. vyzývá Komisi, aby věc znovu postoupila Parlamentu, jestliže svůj návrh nahradí jiným 
textem, podstatně jej změní nebo má v úmyslu jej podstatně změnit;

3. pověřuje svou předsedkyni, aby předala postoj Parlamentu Radě a Komisi, jakož i 
vnitrostátním parlamentům.

Pozměňovací návrh 1

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(2) Podle čl. 30 odst. 2 směrnice 
COM(2023)516 má správní spolupráce a 
výměna informací mezi příslušnými 
orgány členských států probíhat 
prostřednictvím systému pro výměnu 

(2) Podle čl. 28 odst. 2 směrnice 
COM(2023)516 má správní spolupráce a 
výměna informací mezi příslušnými 
orgány členských států probíhat 
prostřednictvím systému pro výměnu 



PR\1290819CS.docx 5/7 PE756.195v01-00

CS

informací o vnitřním trhu (dále jen „systém 
IMI“), který byl zřízen nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1024/20125 . Z tohoto důvodu by měly 
být v systému IMI zavedeny nezbytné 
postupy pro správní spolupráci.

informací o vnitřním trhu (dále jen „systém 
IMI“), který byl zřízen nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1024/20125 . Z tohoto důvodu by měly 
být v systému IMI zavedeny nezbytné 
postupy správní spolupráce a postupy pro 
výměnu informací mezi příslušnými 
orgány.

Or. en

Pozměňovací návrh 2

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3) V souladu s články 2 a 3 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2018/17246  poskytuje jednotná digitální 
brána přístup k informacím, postupům 
nebo asistenčním službám a službám pro 
řešení problémů občanům Unie a fyzickým 
a právnickým osobám se sídlem v 
členském státě. Normativní část a příloha I 
nařízení (EU) 2018/1724 by měly být 
změněny tak, aby bylo zřejmé, že oblast 
působnosti není omezena jen na občany a 
podniky, ale spadají do ní i jiné právnické 
osoby než podniky, například evropská 
přeshraniční sdružení.

(3) V souladu s články 2 a 3 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2018/17246  poskytuje jednotná digitální 
brána přístup k informacím, postupům 
nebo asistenčním službám a službám pro 
řešení problémů občanům Unie a fyzickým 
a právnickým osobám se sídlem v 
členském státě. Normativní část a příloha I 
nařízení (EU) 2018/1724 by měly být tímto 
nařízením změněny tak, aby bylo zřejmé, 
že oblast působnosti není omezena jen na 
občany a podniky, ale spadají do ní i jiné 
právnické osoby než podniky, například 
evropská přeshraniční sdružení.

Or. en

Pozměňovací návrh 3

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 5 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(5a) V souladu s čl. 42 odst. 1 nařízení 
(EU) 2018/1725 se uskutečnila konzultace 
s evropským inspektorem ochrany údajů, 
který vydal stanovisko dne 31. října 2023,

Or. en



PE756.195v01-00 6/7 PR\1290819CS.docx

CS

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ

Úvod

Návrh směrnice o evropských přeshraničních sdruženích (ECBA), který předložila Komise, 
zavádí do vnitrostátních právních systémů členských států další právní formu evropského 
přeshraničního sdružení (ECBA), která je určena speciálně pro přeshraniční účely a sníží 
právní a administrativní zátěž při uznávání a zakládání neziskových sdružení, která vyvíjejí 
činnost v jiném členském státě. Jakmile bude sdružení ECBA zřízeno v jednom členském 
státě, bude automaticky uznáno a bude se moci zapojit do činností ve všech členských státech, 
včetně hospodářských činností, což neziskovým sdružením umožní plně rozvinout svůj 
společenský a hospodářský potenciál v EU.

Spolu s návrhem směrnice navrhla Komise také doprovodné nařízení technické povahy, 
kterým se mění systém pro výměnu informací o vnitřním trhu (IMI) a nařízení o jednotné 
digitální bráně (SDG), aby umožnila spolupráci a výměnu informací mezi příslušnými orgány 
prostřednictvím systému IMI a provádění digitálních operací prostřednictvím brány SDG, 
která umožňuje přístup k informacím o ECBA dostupným online.

Návrh zprávy

Zpravodajka vítá návrh Komise na změnu systému IMI a cílů udržitelného rozvoje za účelem 
zřízení a provozování ECBA. Návrh zprávy obsahuje pouze technické změny s cílem zvýšit 
srozumitelnost textu, aniž by došlo ke změně podstaty. Návrh zprávy mimo jiné objasňuje, že 
v systému IMI by měly být rovněž zavedeny výměny informací mezi příslušnými orgány. 
Stanovisko evropského inspektora ochrany údajů, které bylo zveřejněno dne 31. října 2023, 
by mělo být zdůrazněno v jednom z bodů odůvodnění.



PR\1290819CS.docx 7/7 PE756.195v01-00

CS

PŘÍLOHA: SEZNAM SUBJEKTŮ NEBO OSOB,
OD NICHŽ ZPRAVODAJKA OBDRŽELA INFORMACE

Zpravodajka prohlašuje na svou výlučnou odpovědnost, že neobdržela informace od žádného subjektu 

nebo osoby, které mají být uvedeny v této příloze podle článku 8 přílohy I jednacího řádu.


